
令和 6年 7月吉日 

会員 各位 

一般社団法人山形県作業療法士会 

会 長 松木 信 

学術研修部担当理事 阿部 恵一郎 

木村 康之 

柳沼 隆弘 

加勢 康庸 

 

第 2回 山形県作業療法学術研修大会開催のご案内 

 

 緑風の候、会員各位におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素より、山形

県作業療法士会の活動にご理解、ご協力をいただきまして、心より感謝申し上げます。 

 さて、学術研修部では、「領域を超えた共通理解・専門領域の会員が基本を確認、復習できる研修会」

をコンセプトに、下記の要項で第 2 回山形県作業療法学術研修大会を企画しました。その中でも今大会

では、テクノエイド領域と認知症領域において、講師をお招きし、領域を超えて会員の皆様がともに学ぶ

ことができる研修会となるよう考えております。 

 ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

1．日時：令和 6年 7月 28日（日） 9：00～15：00 

2．会場：山形県立保健医療大学 

3．テーマ・講師 

 ①第 1部 テクノエイド領域 9：00～12：00（講義＋実技） 

「活動性向上につなげるシーティングと福祉用具」 

    講師：大場 薫 先生（宮城県介護研修センター 作業療法士） 

 ②第 2部 認知症領域 13：00～15：00（オンライン講義） 

  「認知症の方と共に作業療法士が地域でできること」 

    講師：小川 敬之 先生（京都橘大学 健康科学部作業療法学科長） 

※第 2部は会場でオンラインを用いた講義となります 

  

4．参加料：2,000円 + 振り込み手数料 

  参加費振込ののち、申し込み完了となります。 

 

 



5．申し込み方法 

 ・下記の QRコードまたは申し込みメールアドレスからお申込み下さい。 

 【申込 QRコード】 

https://forms.gle/uPH61ewBQ3noAkSe7 

 

 

 

 

 

 【申込メールアドレス】 

 2024gakujyutu.yot＠gmail.com 

 ・申込メールアドレスからのお申込みの際は、件名を「学術研修大会申し込み」と記載し、本文に 

①申込者氏名、②フリガナ、③所属施設、④連絡先（メールアドレス・電話番号）、⑤協会会員番号

（※会員のみ）、⑥職種（※作業療法士以外の方）を記載し、お申込みください。 

 ・申し込み後、個別にメールを送らせていただきますので、案内参照の上、記載されている口座番号に

お振込み、お支払下さい。参加費の納付をもって正式申し込みとさせていただきます。 

  

参加申し込み 締め切り：令和 6年 7月 16日 まで 

6．日本作業療法士協会 生涯教育ポイントについて 

 ・本大会は基礎ポイント 2ポイントを取得できます。 

7．その他 

 ・キャンセル等により、ご入金後のご返金はいたしかねますので、予めご了承下さい。 

 ・申し込み後 2～3日経ってもメール連絡がない場合は、お手数ですが、申し込み先までお問い合わせ

をお願いいたします。 

●お申込み、本大会に関するお問い合わせ先 

 担当：今井  

E-mail：2024gakujyutu.yot＠gmail.com 


